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Avance de Gestién Financiera 2022

Fiscalia General de Justicia del Estado de Zacatecas
Gasto por Categoria Programatica

Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

Ampliaciones/

Subejercicio

Concepto

Aprobado

Reducciones
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Pagado

_FISCALIA GEN
DE JUSTICIA DE]

M. EN A. NAYELI DEYANIRA ROMAN ACUNA.
DIRECTORA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y
ERAL PRESUPUESTO

Ul i ol A WY

M. EN A. ;;%51\”0 MILANES RODRIGUEZ.

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION.

| S=nr_swom

DE ZACATEC as

Programas Presupuestarios 675,919,099 16,058,622 691,977,721 332,693,875 329,739,129 359,283,847
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0 0 0 0 0 0

S Sujetos a Reglas de Operacion 0 0 0 0 0 0

U  Ofros Subsidios 0 0 0 0 0 0
Desemperio de las Funciones 675,919,099 16,058,622 691,977,721 332,693,875 329,739,129 359,283,847

E Prestacion de Servicios Publicos 0 0 0 0 0 0

B Provision de Bienes Publicos 0 0 0 0 0 0

P Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 0 0 0 0 0 0

F  Promocion y fomento 0 0 0 0 0 0

G Regulacién y supervision 0 0 0 0 0 0

A Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gabierno Federal) 0 0 0 0 0 0

R  Especificos 675,919,099 16,058,622 691,977,721 332,693,875 329,739,129 359,283,847

K Proyectos de Inversion 0 0 0 0 0 0
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0

M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 0 0 0 0 0 0

O Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0

W Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 0 0 0 0 0 0

L Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0

N  Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 0 0

J  Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0

T Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0

Y Aportaciones a fondos de estabilizacion 0 0 0 0 0 0

Z  Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0

| Gasto Federalizado 0 0 0 0 0 0
Participaciones a entidades federativas y municipios 0 0 0 0 0 0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 675,919,099 16,058,622 691,977,721 332,693,875 329,739,129 359,283,847
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Avance de Gestidn Financiera 2022
Fiscalia General de Justicia del Estado de Zacatecas
Programas y Proyectos por Principio Rector y Politica Publica
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022

1 Hacia una nueva gobernanza 675,919,099 16,058,622 691,977,721 332,693,875 329,739,129 359,283,847
2 Bienestar para Todos 0 0
3 Ecosistema Socioecondmico Solido e Inclusivo 0 0

Total del Gasto 675,919,099 16,058,622 691,977,721 332,693,875 329,739,129 359,283,847

M. EN A. NAYELI DEYANIRA ROMAN ACUNA.
DIRECTORA DE PLANEACION, PROGRAMACIGN Y

PRESUPUESTO.

M.EN A. JOSE

FISCALIA GENERAL
DE JUSTICIA DEL ESTADC
DE ZACATECAS

Vo. Bo.

IO M\LANES RODRIGUEZ.
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION.

Autorizd

JOSE MM
mﬂMJll )
ZACATECAS.
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Concepto

Hacia una nueva Gobernanza

(3 A

Gobernabilidad para la paz social

Administracién publica, eficiente y con sentido social
Construccion de la paz y la seguridad

Finanzas sanas

Participacion social en la gestion publica

Bienestar para Todos

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1

Educacion para una sociedad igualitaria y con identidad
Salud para el bienestar

Infraestructura basica para combatir el rezago social
Desarrollo urbano y vivienda para la integracion social
Deporte para todos

Desarrollo cultural para la convivencia social
Integracién de la comunidad migrante

Sostenibilidad del agua y medio ambiente

Atencion a Grupos Vulnerables

0 Mujeres Zacatecanas Transformado la Historia

Ecosistema Socioeconomico Soélido e Inclusivo

~N o ;b W=

Dignidad para el campo

Encadenamiento productivo para la industria y la mineria
Maodernizacién de la actividad comercial y de servicios
Fortalecimiento de la diversidad turistica del Estado
Infraestructura para el desarrollo econdmico

Ciencia, tecnologia e innovacion

Emprender para crecer

Avance de Gestién Financiera 2022

Fiscalia General de Justicia del Estado de Zacatecas
Programas y Proyectos por Principio Rector y Politica Pablica
Del 1 de enero al 30 de junio 2022

Aprobado

675,919,099

675,819,099

o

o

Ampliaciones/
Reducciones

16,058,622

16,058,622

Subejercicio

691,977,721
0

0
691,977,721
0
0
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332,693,875

332,693,875

329,739,129

329,739,129
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359,283,847
0
0
359,283,847
0
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Total del Gasto

675,919,099

16,058,622

691,977,721

332,693,875

329,739,129

369,283,847

M. EN A NAYELIDEYANIRA ROMANAGHRA.

s , DIRECTORA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y

PRESUPUESTO.

DE ZACATEL A3

NIO MILANES RODRIGUEZ.

bIREdTOR GENERAL DE ADMINISTRACION.

FISCAL GENERAL DE JUSTICIA
ZACATECAS.
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DE JUSTICIA DEL ESTADO

Avance de Gestion Financiera 2022
Fiscalia General de Justicia del Estado de Zacatecas
Matriz de Indicadores de Desempefio bajo la Metodologia de Marco Légico a Nivel Fin al 30 de junio 2022

po Programa Objetivos Indicador Método de Calculo Tipo Frecuencia Unrda_d g
Programa Medida

Unidad Administrativa 1

Medio Verificacion

Resultado

Fecha
Captura

Periodo
Evaluado

Recuperar la confianza de la

poblacion Zacatecana en el # de carpetas de

Fortalecimiento

do 2 gt . . i igacio
CE’)EeInE;é?ét\co - sistema de justicia penal Porcentaje de efectividad Q:i:::gf;?e Esiralégi
1 acusatorio, con el abatimiento  |de los Fiscales del 5 9 Eficacia Trimestral |Incremento |Porcentaje 40% |Existe una denuncia
Derechos de |a i . : D concluidas/# de co
de la impunidad, e incrementar | Ministerio Publico
Saciedad o o carpetas de
la eficacia en la resolucion de ; S e
Zacatecana investigacion iniciadas

investigaciones.

Informe trimestral de
los Fiscales del del
Ministerio Publico a
sus Superiores
Jerarguicos

38%

30-08-22

Enero-Junio

Nota

Vo 3
\ ﬁ L L ,
M. EN A. NAYELTDE YANIRA ROMAN ACUNA — =

DIRECTORA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y M._EN A JOSE ANTONIO MILANES RODRIGUEZ.
PRESUPUESTO DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION

FISCALIA GENERAL

Programatica/1

fﬂgw = Programa Presupuestario 2022




; “{@} 1

FGIE

FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO

Z A CATETCAS

lILIV. Informaciéon Programatica
Indicadores de Resultados Nivel Propdsito

AVANCE DE GESTION FINANCIERA 2022
FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE ZACATECAS




Matriz de Indicadores de Desempefio bajo la Metodologia de Marco Légico a Nivel Propésito al 30 de junio 2022

No
B
a

Avance de Gestion Financiera 2022

Fiscalia General de Justicia del Estado de Zacatecas

FISC
E JUST

g o Y Unidad de i J . Fecha Periodo
0 Calculo & u Verificacid Itado
Método de Ca Tipo H Frecuencia H Medida Meta Supuesto Medio Ve ion | Resu Captura | Evaluade
Unidad Administrativa 1
Garantizar a |a poblacian del
= Estado de Zacatecas el acceso
Fortalecimiento - £ 7 .
a las instancias de procuracion Informes trimestrales
del Estado o . : :
Do cratios de de Juslicia a través de Porcentaje de conflictas # de conflictos de los Fiscales del
1 mecanismos de mediacién ante - resueltos/# de conflictos |Estratéaico| Eficacia Trimestral  |Incremento |Porcentaje 50% |Existe un conflicto Ministerio Publico a 62% 30-06-22 | Enero-Junio
Derechos de la B atendidos o i .
Sociedad conflictos, de manera accesible recibidos)*100 sus Superiores
o a grupos vulnerables, Jerarquicos
Zacatecana 2 e
especialmente a las mujeres,
personas de escases recursos v
Nata:

\LiA GENERAL

'ICIA DEL ESTADQ

ZACATECAS

M. EN A. NAYELI DEYANIRA ROMAN ACUNA.
DIRECTORA DE PLANEACION, PROGRAMACION Y

Vo. Bo.

M. EN A ossﬁﬁmo MILANES RODRIGUEZ,

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION.

Fuente de |a informacion: Programa Presupuestario 2022
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